
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 167/2025 
Sp. zn.: 101.2.1. 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
Počet listů/stran dokumentu: 2/4 
Počet listů/stran příloh: 12/14 

 
Zápis č. 1/2025 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  
konaného dne 20.02.2025 

 
 
Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 
Omluveni: ---- 
  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 11.02.2025 do 20.02.2025. Současně byla zveřejněna na internetových 
stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 
Zápis č. 7/2024 z předchozího zasedání dne 20.12.2024 byl ověřen, nebyly proti němu podány 
námitky. 
 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající určila ověřovatelem zápisu Františka Ptáčka a Růžena Pudilová. 
Zapisovatelkou určila Helenu Pohlovou, DiS. 
 

3) Schválení programu: 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Věci majetkové 

a) Prodej pozemku 
b) Prodej čerpadla vody – Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

5) Věci finanční 
a) Rozpočtové opatření č. 5/2024 (na vědomí¨) 
b) Pravomoc starostky při schvalování rozpočtových opatřeních 

6) Určení zastupitele pro spolupráci při vyhodnocení Územního plánu Anenská Studánka  
7) Různé 
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 1/1/2025 bylo schváleno. 



 

str. 2 

4) Věci majetkové 
a) Prodej pozemku 

Předsedající informovala přítomné o záměru obce prodat pozemkovou parcelu 
č. 42/1 o výměře 90 m2, v katastrálním území Anenská Studánka, obci Anenská Studánka, č.j. 
OUAS 105/2025. Záměr obce byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na 
úřední desce a dálkovým přístupem na internetových stránkách od 23.01.2025 do 10.02.2025. 
Obecní úřad Anenská Studánka obdržel jednu žádost pana Milana Štoska, bytem Anenská 
Studánka 44, PSČ: 563 01. Předsedající vyzvala přítomné, aby podaly návrhy na cenu. 
Zastupitel Rudolf Zadražil navrhuje prodej pozemku za cenu 50 Kč za metr čtvereční. 
Náklady spojené se smlouvou hradí kupující (návrh na vklad, zhotovení smluv). Předsedající 
vyzvala přítomné, aby podali své návrhy. Jelikož jiné návrhy nebyly podány, dala hlasovat. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo prodej pozemkové parcely 
č. 42/1 o výměře 90 m2, v katastrálním území Anenská Studánka, obci Anenská Studánka, 
panu Milanu Štoskovi, bytem Anenská Studánka 44, PSČ: 563 01, a to za celkovou částku 
4500,00 Kč. Spolu s tím kupující uhradí 500 Kč za zhotovení smluv a 2.000 Kč za návrh na 
vklad do katastru nemovitostí. 
Výsledek hlasování: Pro .........5........ Proti ....0...... Zdrželi se ......0........  
Usnesení č. 2/1/2025 bylo schváleno. 
 

b) Prodej čerpadla vody 
Předsedající informovala přítomné o záměru obce prodat nemovitý majetek obce – čerpadlo 
vody na pozemkové parcele č. 891/1 v obci a katastrálním území Anenská Studánka, 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., která spravuje vodovody v obci. 
Jedná se stavbu, kde je umístěna automatická tlaková stanice (ATS) a vodovodní přípojka. 
Záměr obce č.j. OUAS 2/2025 byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na 
úřední desce a dálkovým přístupem na internetových stránkách od 01.01.2025 do 17.01.2025. 
Předsedající předložila Smlouvu kupní č. 13/12/2024/Fi.   
Předsedající vyzvala přítomné, aby podali své připomínky. Z řad občanů padnul návrh 
neprodávat majetek, ale vložit do společnosti proti akciím. Proběhla dlouhá diskuse.  
Předsedající ukončila tento bod jednání se závěrem, že obecní úřad zajistí informace 
o možnostech vložení do společnosti, zastupitelé souhlasí. Tento bod jednání se tak odkládá 
a bude předmětem dalšího jednání. 
 
 

5) Věci finanční 
a) Rozpočtové opatření č. 5/2024  

Předsedající dala slovo paní Pohlové, ta seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 
č. 5/2024 ze dne 31.12.2024, č.j. OUAS 1/2025, zveřejněno na úřední desce od 03.01.2025 
dosud.  Zvýšení výdajů na paragrafu 3631 o 15.400 Kč, paragrafu 3725 o 14.400 Kč a snížení 
výdajů na paragrafu 3722 o 28.800 Kč. Toto rozpočtové opatření schválila starostka v souladu 
s pravomocí udělenou zastupitelstvem ze dne 19.04.2023 usnesením č. 3/2/2023. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2024 ze dne 
31.12.2024 evidované pod č.j. OUAS 1/2025, které schválila starostka obce v souladu 
s usnesením ZO č. 3/2/2023. 
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 3/1/2025 bylo schváleno. 
 
 



 

str. 3 

 
b) Pravomoc starostky při schvalování rozpočtových opatřeních 

Rozpočtové opatření realizované v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., schvaluje 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo schválilo v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., přenést částečně pravomoc pro schvalování rozpočtových 
opatřeních na starostku usnesením č. 3/2/2023 ze dne 19.04.2023.  
Na předchozím zasedání zastupitelstva si zastupitel František Ptáček vyžádal projednat tuto 
pravomoc starostky. Předsedající dala slovo Františku Ptáčkovi, aby se vyjádřil. Ten navrhnul 
změnu v pravomoci a to takto:  
1. Provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů. 
2. Použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 
výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu. 
3. Provádět přesun rozpočtových prostředků mezi položkami a § na straně výdajů z důvodu 
objektivně působících skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení příp. ponížení 
výdajů již rozpočtovaných). 
Změna rozpočtu, popsaná v odst. 1 a 2, může být provedena u příjmů v maximální výši 
40.000 Kč za rozpočtovou položku, u výdajů v maximální výši 40.000 Kč za rozpočtový §.  
Změna rozpočtu, popsána v odst. 3, může být provedena v maximální výši 40.000 Kč za 
rozpočtový § při navýšení výdajů, v maximální výši 40.000 Kč za rozpočtový § při ponížení 
výdajů.  
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo být dodatečně informováno o tomto rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starostky, a to na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostkou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze na 
zasedání podat ústně). Všechna předchozí zmocnění provádět rozpočtová opatřením se tímto 
zrušila. 
Předsedající dala prostor pro připomínky. Nikdo se nepřihlásil, tak dala hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka podle § 102 odst. 2 písm. a) ve spojení s § 99 odst. 2 
zákona o obcích zmocnilo starostku obce částečnou pravomocí provádět rozpočtová opatření 
takto: 
1. provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů  
2. použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 
výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu  
3. provádět přesun rozpočtových prostředků mezi položkami a § na straně výdajů z důvodu 
objektivně působících skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení příp. ponížení 
výdajů již rozpočtovaných)  
Změna rozpočtu, popsaná v odst. 1 a 2, může být provedena u příjmů v maximální výši 
40.000 Kč za rozpočtovou položku, u výdajů v maximální výši 40.000 Kč za rozpočtový §.  
Změna rozpočtu, popsána v odst. 3, může být provedena v maximální výši 40.000 Kč za 
rozpočtový § při navýšení výdajů, v maximální výši 40.000 Kč za rozpočtový § při ponížení 
výdajů.  
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o tomto rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostkou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 
podat ústně). Všechna předchozí zmocnění provádět rozpočtová opatření se tímto zrušila.  
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 4/1/2025 bylo schváleno. 



 

str. 4 

 
6) Určení zastupitele pro spolupráci při vyhodnocení Územního plánu Anenská 

Studánka 
Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako úřad územního plánování, (dále jen 
„pořizovatel“), příslušný dle ustanovení § 46 odst. 1 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), žádá v souladu 
s ustanovením § 106 odst. 2 stavebního zákona zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
o určení určeného zastupitele za účelem vyhodnocení Územního plánu Anenská Studánka. 
V souladu s ustanovením § 107 odst. 1 stavebního zákona pořizovatel v součinnosti 
s určeným zastupitelem zpracuje návrh zprávy o uplatňování územně plánovací dokumentace.  
Určeným zastupitelem může být jakýkoliv člen zastupitelstva obce. 
Předsedající vyzvala zastupitele, aby podali své návrhy. O slovo se přihlásil zastupitel 
František Ptáček a vyjádřil, že má zájem o spolupráci při vyhodnocení Územního plánu 
Anenská Studánka. Další návrhy nebyly podány. Předsedající dala hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka určuje dle ustanovení § 106 odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, v platném znění, zastupitele obce Anenská Studánka Františka Ptáčka 
jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocování 
Územního plánu Anenská Studánka a při zpracování návrhu Zprávy o uplatňování Územního 
plánu Anenská Studánka. 
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  
Usnesení č. 5/1/2025 bylo schváleno. 
 

7) Různé 
Předsedající dala prostor občanům pro připomínky a náměty. 
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:10 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina (1 str.) 
2) Kopie Záměru obce prodat pozemek, č.j. OUAS 105/2025 (1 str.) 
3) Kopie Záměru obce prodat nemovitost – čerpadlo vody č.j. OUAS 2/2025 (1 str.) 
4) Návrh kupní smlouvy č. 13/12/2024/Fi - čerpadlo vody, vč. pasportu (8 str.) 
5) Kopie rozpočtového opatření č. 5/2024 z 31.12.2024, č.j OUAS 1/2025 (1 str.) 
6) Kopie žádosti MÚ Lanškroun o určení zastupitele, č.j MULA 2188/2025/SU/S (1 str.) 
7) Informace o konání zasedání ZO, č.j OUAS 143/2025 (1 str.) 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 24.02.2025 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu, a to z důvodu 
přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.02.2025 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 


